

BIHAR SCHOOL EXAMINATION BOARD**Online Application Form for Intermediate Compartmental Examination, 2026****Faculty - Vocational**

परीक्षा आवेदन केवल अंग्रेजी के बड़े अक्षरों (Block Letters) में भरें और प्रत्येक शब्द के बीच एक बॉक्स खाली रखें।
परीक्षा आवेदन पत्र के सभी विवरण सूचीकरण प्रमाण पत्र (Registration Slip) के अनुसार भरें।

1. +2 School Code:

2. Name of the +2 School:
(In English)

3. BSEB Unique Id :

4. Registration No. :

 - -
5. Student's Name :
(In English)

6. Father's Name :
(In English)

7. Gender :
(Please tick - ✓)

Male

☐

Female

☐

Transgender

☐
8. Caste Category :
(Please tick - ✓)

General

☐

EBC

☐

BC

☐

SC

☐

ST

☐

9. Differentially Abled :

No

☐

Yes

☐

10. Specify (if Yes):

Visually Impaired:

☐

Yes

☐

11. Mobile No. (Compulsory) :

12. PLEASE MENTION "AADHAR NUMBER"

(If candidate has not enrolled in Aadhar and doesn't have "Aadhar number" then he/she is required to submit declaration in sl no. 13 that he/she has not been enrolled in Aadhar and has not got "Aadhar number")

कृपया "आधार नंबर" अंकित करें।

(यदि अभ्यर्थी का "आधार नंबर" आवंटित नहीं हुआ है, तो अभ्यर्थी के द्वारा इस आशय की घोषणा क्र.सं.-13 में की जानी आवश्यक होगी कि उन्हें "आधार नंबर" आवंटित नहीं हुआ है)

Aadhar Number
आधार नंबर

13. If candidate has not given "Aadhar number" in sl no. 12 above, then following declaration should be given by candidate :-

(Please note that any **WRONG DECLARATION** made here, may invite action against the candidate and his/her candidature may be cancelled due to making falseful declaration about non-allotment of "Aadhar number")

DECLARATION :- I, hereby declare that I have not enrolled in Aadhar and have not got any "Aadhar number". I also understand that any false declaration made by me in this regard may have consequence of cancellation of my candidature.

यदि अभ्यर्थी के द्वारा उपर्युक्त क्र.सं.-12 में "आधार नंबर" अंकित नहीं किया गया है, तो उनके द्वारा निम्नांकित घोषणा की जाएगी :-

(कृपया नोट करें कि यहाँ किसी भी तरह की गलत घोषणा के लिए अभ्यर्थी के विरुद्ध कार्रवाई की जा सकेगी तथा आधार नंबर नहीं होने के संबंध में इस मिथ्या/गलत घोषणा के कारण उनका अभ्यर्थित्व रद्द किया जा सकता है)

घोषणा :- मैं, एतद् द्वारा घोषित करता/करती हूँ कि मैंने "आधार नंबर" आवंटित करने के लिए आवेदन नहीं किया है तथा मुझे "आधार नंबर" आवंटित नहीं हुआ है। मैं यह भी समझता/समझती हूँ कि मेरे द्वारा की गई इस मिथ्या/गलत घोषणा के आधार पर मेरा अभ्यर्थित्व रद्द किया जा सकता है।

Signature of Candidate
अभ्यर्थी का हस्ताक्षर

14. Email-Id (Compulsory) :

(If required, it may be changed later on)

Colour Photograph
(Size :35mm x 30 mm)

Full Signature of student

15. Student's Category :

(Please tick - ✓)

Compartmental

16. Marital Status :

Married

Unmarried

17. Matric/Class X passing Board's Name :

18. Details of Matric/Class X Board's : Roll Code :

--	--	--	--	--	--

Roll No.

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

Year

--	--

19. Details of Intermediate Examination :-

Roll Code :

--	--	--

Roll No.

--	--	--	--	--	--	--	--

Year

--	--

20. Subject details with their numerical codes:-

Compulsory Subject Group (Total 200 Marks)

(Select (✓) one subject from each group- each subject=100 Marks)

Compulsory Subject Group-1 (100 Marks)

(Select Any One Subject)

English - 403 ☐

Hindi - 401 ☐

Compulsory Subject Group-2 (100 Marks)

(Select any one subject, which is not selected under Compulsory Subject Group-1)

English - 403 ☐

Hindi - 401 ☐

Urdu - 503 ☐

Maithili - 504 ☐

Sanskrit - 505 ☐

Prakrit - 506 ☐

Magahi - 507 ☐

Bhojpuri - 508 ☐

Arabic - 509 ☐

Persian - 510 ☐

Pali - 511 ☐

Bangla - 512 ☐

Elective Subject Group (Total 300 Marks)

Elective Subject - 1 (Compulsory) Foundation course - 402 (100 Marks)

Elective Subject - 2 & 3 (Select (✓) any one trade having two papers as paper-1 & Paper -2 (each paper of 100 Marks) i.e. Total marks = 2X100 = 200)

Office management 404, 431 ☐

Library Science 405, 432 ☐

Account & Auditing 406, 433 ☐

Computer Science 407, 434 ☐

Auto Engg. & Tech. 408, 435 ☐

Electronics Technology 409, 436 ☐

Multi. Health Worker 410, 437 ☐

Aux. Nur. & Midwifery 411, 438 ☐

Agriculture Farm Mech. 412, 439 ☐

Inland Fisheries 413, 440 ☐

Poultry Production 414, 441 ☐

Sericulture 415, 442 ☐

Bakery & Confectionary 416, 443 ☐

Medical Lab Technician 417, 444 ☐

Dairy 418, 445 ☐

Com. Garm. Mak. & D.D. 419, 446 ☐

Banking 420, 447 ☐

Stenography 421, 448 ☐

Radio, T.V. Technician 422, 449 ☐

Healthcare & B. Culture 423, 450 ☐

Textile & Design 424, 451 ☐

Food Pre. & Processing 425, 452 ☐

Elec. Domestic Appli. 426, 453 ☐

X-Ray 427, 454 ☐

Mechanical Servicing 428, 455 ☐

Silk Technology 429, 456 ☐

Mining & Geology 430, 457 ☐

- i. The student who desires to keep additional subject, must select (✓) any one subject from following subject
- ii. The student who does not want to keep additional subject, need not to select any subject under this subject group.

Physics	485	☐	Accountancy	491	☐	Psychology	497	☐
Chemistry	486	☐	Entrepreneurship	492	☐	Home Science	498	☐
Biology	487	☐	History	493	☐	Geography	499	☐
Mathematics	488	☐	Political Science	494	☐	Music	500	☐
Agriculture	489	☐	Sociology	495	☐	Philosophy	501	☐
Business Studies	490	☐	Economics	496	☐	Yoga & Phy. Edu	502	☐

Note :- कम्पाटिमेन्टल कोटि के परीक्षार्थी के अनुत्तीर्ण विषय/विषयों का विवरण समिति के पास उपलब्ध है, इसलिए उन्हें इस आवेदन पत्र में विषय भरने की आवश्यकता नहीं है।

(In English)

[illegible]

Signature of Parent/Guardian

--

Student`s Signature in Hindi

--

Student`s Signature in English

--

प्रमाणित किया जाता है कि उपर दिए गए सभी विवरण का मिलान +2 विद्यालय के सभी अभिलेखों से पूर्णरूपेण कर लिया गया है। तदनुसार उक्त विद्यार्थी का परीक्षा आवेदन पत्र स्वीकार किया जाए।

Signature & Seal of Principal